

## اخبار

### دیدار لاریجانی وهامشی به میزبانی واعظ طبسی

روز گذشته علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی و آیتالله هاشمی فسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام مهیمان آیتالله واعظ‌طبسی تولیت محترم آستان مقدس حضرت رضاع) بودند. به گزارش ایسنا، در این جلسه که در محل دفتر تولیت آستان قدس رضوی برگزار شد، درباره مباحث مهم داخلی و بین‌المللی بحث و تبادل‌نظر گردید و رؤسای مجلس و مجمع تشخیص مصلحت‌نظام‌ناهار میهمان آیتالله واعظ طبسی‌بوند.

### ابرازنگرانی‌از‌ه‌ای‌از‌توسعه‌اینترنت

معاون اول قوه قضائیه گفت:امروز توسعه اینترنت وفضاهای مجازی حتی به کودکان سه و چهارساله هم سرایت کرده و ذهن این بچه‌ها در معرض بسیاری از آسیب‌های ناشی از اینترنت‌فهاست.

به گزارش ایرنا محسنی‌از‌های در مراسم تودیع و معارفه رئیس کل دادگستری آستان کرمانشاه از ارسال روزانه هزاران نوع مفسده از طریق شبکه‌های ماهواره‌ای وفضاهای مجازی‌به درون خانه‌ها و جامعه، اظهار نگرانی کرد.وی افزود:اقدامات مثبت و جریان‌سازی‌های فرهنگی بر مبنای اخلاق و فضایل اخلاقی لازم است و البته فرهنگ‌های ملزومات برای جلوگیری از پیمافضرفهنگ‌هایناز ملزومات است. یعنی هم کتاب لازم است هم میزان و هم حدیداصل هشتمن قانن اساسی بااستاد به آیات قرآن بر گسترش معروف و جلویی از نشر منکرات در جامعه‌اشاره‌داد.ریزنیار این مامسئولیم همان گونه که باید به فکر سلامت جسم و راحتی مادی مردم و جامعه‌باشیم.در راستای آرامش روانی و سلامت روح مردم نیز قدم بردایم.

### وزارت کشور «خانه احزاب» را قراموش نکرده است

رئیس مرکز مطالعات راهبردی و آموزش‌و‌وزارت کشور با اعلام این خبر که پیش‌نویس لایحه قانون احزاب تدوین شده است، تأکید کرد که تدوین لایحه‌ای درباره خانه احزاب نیز در دستور کار وزارت کشور قرار ده. به گزارش ایرنا اصغر افتخاری با بیان این مطلب افزوده است: قرار است تلاش شود که زمینه حضور پررنگ‌تر و موثر احزاب در فعالیت‌های سیاسی جامعه فراهم شود که از آن باواژه «فشاط سیاسی» تعبیر شده است. او گفته:خانه احزاب اصلاح‌آموش نشده است. یکی از دبیرخانه‌های فعال این مرکز، دبیر خیره مربوط به خانه احزاب است و با توجه به این که قانون احزاب از لحاظ محتوا و رتبه مقدم بر خانه احزاب است توافق شد وقتی که پیش‌نویس لایحه آماده و ارائه شد، دبیر خانه احزاب در ادامه آن کار خود را ادامه دهد. در این میان یکی از سنسار یوها اخیای همان خانه احزاب است و حتی الگوی نوم نیز بازمی میراث خانه احزاب را حفظ می کند.

### بامعوریت خاتمی وار در صه انتخابات می شومیم

سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی گفته است: در قالب اتحاد با اصلاح‌طلبان با معوریت سیدمحمد خاتمی در انتخابات حضور پیدا خواهیم کرد و هم‌اکنون هم جلساتی در شورای مشورتی خاتمی در همین راستا در جریان است که به موقع خودسببستی‌های آن اعلام خواهد شد. به گزارش ایلنا، سببست معرنشی با بیان این مطلب افزوده است: اتفاقی که در چشمه‌اصولگرا افتاده این است که بدنه متعال و باتجربه‌اصول‌گرایان در حاشیه قرار گرفتند و گروه‌های تندرو مثل جبهه پایداری میدان دار شده‌اند و ما این اتفاق را برای کشور مفید نمی‌دانیم.وی درباره احتمال ائتلاف اصلاح‌طلبان با برخی از طیف‌های معتدل تر اصولگرا نیز گفته‌است: این موضوع هیچ ضرورتی ندارد. اصلاح‌طلبان هیچ‌گاه نمی‌توانند با اصولگرا این اتحاد تشکیل دهند. او گفته است:اشتباه استراتژیک اصولگرایان این بود که آنها به اقدامات محدودکننده نهادهایی مثل شورای نگهبان برای حذف رقیب امید بستند. در حالی که اصولگرایان هم باید به سراغ مردم بروند و به‌ریشه‌های مردمی خودشان تکیه کنند.

### فشار به نمایندگان برای رها کردن پرونده زنجانی

**شهروند** |با یک زنجانی از آن دست افرادی است که اعداد و ارقام پرونده‌اش روی خیلی از پرونده‌های سنگین مالی را سفید می کند. البته که در بخش بزرگی از پرونده‌های او رد پای سعید مرتضوی و معامله بر سر شرت‌های زیر مجموعه نامین اجتماعی دیده می شود. رئیس کمیته پیگیری زنجانی با یک زنجانی در مجلس بالا از فشارهای صحبت می کند که به پیگیری این پرونده وارد می‌شود. امیرعباس سلطانی در گفت‌وگو با خانه ملت گفته است: متأسفانه حاشیه‌های پرونده زنجانی بسیار زیاد شده است و ادعاهای از قبیل پرداخت بدهی های وی از خارج از کشور نیز تلاش برای به حاشیه بردن این پرونده است. سلطانی اضافه کرده که ۹۰ درصد اموال زنجانی در سایر کشورها پویوز در ترکیه و تاجیکستان است. عضو هیأت‌رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد:بعضاکسانی که پرونده زنجانی را در مجلس پیگیری می کنند تحت فشار قرار می‌گیرند که پرونده را رهاکنند چون امیدی ندارند که به‌جایی برسد.

## عیادت دولتمردان از رهبر معظم انقلاب

رهبر معظم انقلاب عیادت و برای سلامتی و طول عمر ایشان دعا کردند.

همچنین هجت‌الاسلام محتشمی‌پور و سرلشکر صوفی از دیگر عیادت‌کنندگان رهبر انقلاب بودند که با حضور در بیمارستان محل

بستری رهبر معظم انقلاب از حضرت آیتالله خامنه‌ای عیادت و سلامتی و بهبود کامل ایشان را از درگاه خداوند متعال مسألت کردند.

این روزها بیمارستان محل بستری شدن حضرت آیتالله خامنه‌ای میعبادگاه خیل عاشقان و مشتاقانی از اقشار مختلف مردم است که به عیادت ایشان می‌روند و صمیمانه با رهبر و مقتدای خویش گفت‌وگومی کنند.

### رای دیوان عالی کشور تا پایان شهر یور صادر می شود

## پرونده قضات کهریزک روی میز نماینده دادستان کل

استان تهران به ریاست قاضی مدیر خراسانی و به

کارمانی از کشته‌شدگان فاجعه کهریزک روز گذشته از پایان بررسی پرونده موسوم به «قضات کهریزک» در دیوان عالی کشور خبر داد و گفت: شعبه رسیدگی کننده برای صدور رای منظر اظهارنظر نماینده‌دادستان کل کشور است.

سهال از ماجرای بازداشتگاه کهریزک می‌گذرد. واقعه‌ای که منجر به کشته شدن محمد کارمانی، محسن روح‌الامینی و امیر جوادی فر شد. اتهامات حاکی از این است که بازداشت‌ها و انتقال آنها به بازداشتگاه کهریزک بادستور سعیدمرتضوی دادستان سابق تهران انجام شده بود. چند نفر دیگر نیز در این پرونده دخیل بودند. عبدالحسین روح‌الامینی یکی از مسئولان است که فرزند او در میان کشته‌شدگان کهریزک بود و همین مسأله حساسیت‌ها نسبت به این بازداشتگاه را افزایش داد. در نهایت با پیگیری‌های خانواده‌های کشته‌شدگان، نخستین جلسه دادگاه متهمان پرونده موسوم بقضات کهریزک روز سه‌شنبه هشتم آسفندسال ۱۳۹۱ در شعبه ۲۶ دادگاه کیفری

### اظهارات دبیر کل انصار حزب‌الله به غم‌هشدارهای وزارت کشور

## با ۴ هزار نیرو و به خیابان‌هامی آییم

**◀ سردار جزایری: نیروی انتظامی در بحث حجاب و عفاف به وظایف خود عمل خواهد کرد**



اجازه ورود به خیابان به فرمانداری داده نشده است. سبایت تدبیر به نقل از یک منبع آگاه از وزارت کشور گفته است: به منظور دریافت مجوز برای انجام کارهای سازمان یافته‌ای مانند گشت زنی در خیابان برای امر به معروف از سه طریق می‌توان درخواست مجوز داد. فرمانداری، استانداری و وزارت کشور. این در حالی است که سخنگوی وزارت کشور نیز در این باره به تدبیر گفته تا به حال درخواست مجوزی از طرف این گروه به وزارت کشور داده نشده است. پیام‌بار جانی دبیر شورای



## با داشت‌شدگان کهریزک به بازداشتگاه دیگر باعث وقوع سه قتل شده است.

و بخشی از این پرونده با شکایت خانواده مرحوم روح‌الامینی از سعیدمرتضوی به اتهام معاونت در قتل در شعبه ۱۵ دادسرای کارکنان دولت قرار دارد. روح‌الامینی می‌گوید که اتهام معاونت در قتل در این بخش از پرونده هنوز به‌مرتضوی تفهیم نشده‌است. دو هفته قبل که مرتضوی برای یکی از پرونده‌هایش به دادگاه رفته بود، عبدالحسین روح‌الامینی هم آن‌جا بود و پیش از ورود به دادسرای تهران گفته بود: هر هفته برای پیگیری پرونده کهریزک به دادر امرارجمه می‌کنم اما هنوز باز پرس در این زمینه تصمیم‌نگرفته است. پدر مرحوم روح‌الامینی یکی از قربانیان پرونده کهریزک در گفت‌وگو با مهر گفته: هنوز این بخش از پرونده -معاونت در قتل- به‌نیتچرفرسیده‌ومنتظرنظر باز پرس هستیم. محمدصالح نیکبخت، وکیل خانواده مرحوم امیر جوادی فر، یکی از شساکیان پرونده در روزهای برگزاری دادگاه کهریزک به خبرگزاری فارس گفته بود مرتضوی به علت تأخیر ۲۸‌ساعته در انتقال

اطلاع رسانی استان تهران نیز به همین سبایت می‌گوید: انصار حزب‌الله تاکنون درخواستی‌مبنی بر دریافت مجوز برای حضور در خیابان‌ها به‌استانداری تهران ارائه کرده است به‌نظرمی‌رسد علاوه بر نهادهای قانونی بسیاری از اصولگرایان نیز با تصمیم انصار حزب‌الله موافق نباشند. در اظهار نظری دیگر حسین ابراهیمی از اعضای جامعه روحانیت مبارز به خبرگزاری آریا می‌گوید: مقام معظم رهبری درباره امر به معروف و نهی از منکر تأکید کرده‌اند «که تذکر و هدید و رد شوی» این به معنای منفی درگیری و خشونت‌است بنابراین اگر قانونی‌در این زمینه باشد می‌توان از عموماًت آن استفاده کرد. روز گذشته همچنین سردار جزایری معاون ستاد کل نیروهای مسلح نیز گفته بود: «دستگاه انتظامی کشور موظف است وظایف خود در زمینه رعایت حجاب و عفاف را کامال دقت به انجام رساند و با موضوع حجاب و عفاف و سایر مسائل اجتماعی نباید با نگاه سیاسی و گروهی و جناحی برخورد کرد.» با وجود این موضع‌گیری‌ها باید منتظر ماند و دید آیا گروه انصار حزب‌الله هفته آینده واقعه است که سخنگوی وزارت کشور نیز در این باره به تدبیر گفته تا به حال درخواست مجوزی از طرف این گروه به وزارت کشور داده نشده است. پیام‌بار جانی دبیر شورای

### احتمال معرفی نجفی به عنوان وزیر علوم قوت گرفت



دولت قانونا برای معرفی وزیر علوم جدید سه‌ماه فرصت دارد و پیش از این هم معاون پارلمانی وزارت علوم گفته بود که از مهلت سه‌ماهه استفاده می‌کنیم. منادی سفیدان با بیان این که دولت احتمالا نجفی را به‌عنوان وزیر پیشنهادهی علوم معرفی خواهد کرد، گفت آقای نجفی هم سابقه وزارت دارووم از اسمارتد دانشگاه‌است. عضو هیأت‌رئیسه مجلس درباره این که آیا در صورت معرفی نجفی به‌عنوان گزینه پیشنهادهی وزارت علوم، مجلس -به او رای اعتماد خواهد داد یا نه- معنی‌بخش است. معنی‌بخش است. عمق اختلافات میان وزیر پیشنهادهی آموزش و پرورش به مجلس معرفی شد تنها با اختلاف یک رای به کرسی وزارت رسید. گفتنی است محمدعلی نجفی سال گذشته برای تصدی وزارت آموزش و پرورش دولت یازدهم توانسته بود ۱۴۲ رای موافق مجلس را کسب کند و ۱۳۳ نماینده هم رای مخالف به او دادند که در این میان ۹ رای متمنع باعث شد که او نتواند رای اعتماد مجلس را به دست آورد.

### یادداشت

### برخی زمینه‌ها فعال شود منشور حقوق شهر و ندی اجرا خواهد شد



اگر واقعا نگران یا به فکر حقوق مردم هستیم و می‌خواهیم آنها را از حقوق خود مطلع کنیم باید زمینه مطالبه حقوق شهروندی را در جامعه فراهم کنیم. چراکه در صورت فراهم شدن زمینه این مطالبه در جامعه حقوق شهروندی خود به خود و بدون نیاز به منشوری نوشته و کتبی، تحقق پیدا می‌کند. در غیراین صورت اگر ما بهترین حقوق شهروندی را هم با آ بطلازوی کاغذ بنویسیم اتفاقی نخواهد افتاد. برای اثبات صحت این مطلب می‌توان به قانون اساسی اشاره کرد. در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، بهترین و پیشرفته‌ترین قوانین آمده‌است اما آیا به این قوانین به‌طور کامل عمل می‌شود؟ در رابطه با حقوق شهروندی هم چنین‌است. اگر ماقانونی جامع و کامل بنویسیم بعد به صورت طرح یا لایحه آن را رایه کنیم اما اراده‌ای برای عمل به آن وجود نداشته‌باشد، چه فایده‌ای از آن لایحه و طرح حاصل خواهد شد؟ علاوه بر این مادر قانون اساسی فصل حقوق ملت را داریم که بسیاری از حقوق ملت در آن آورده‌شده‌است. همین مسأله نشانی می‌دهد که اگر به قانون اساسی عمل کنیم نیاز به تهیه و تدوین چنین منشورهاوقوانینی نداریم. اما متأسفانه همان‌طور که گفتیم اراده‌ای برای اجرای کامل قانون اساسی در کشور وجود ندارد. از طرف دیگر هم اگر در کشور زمینه‌های فعالیت اصناف، احزاب و انجمن‌های مدنی فراهم شود، باز هم نیازی به منشور حقوق شهروندی نیست. امروز اگر کسانی مدعی تحقق حقوق شهروندی هستند، بدانند که لزوماتی‌ازی به تهیه چنین منشوری نیست. بلکه کافی است برخی زمینه‌ها فراهم شود، مثلا اجازه دهند که نهادهای انجمن‌های مدنی، منصف و احزاب فعال شوند و مواقع پیش‌روی احزاب و صنوف را بردارند. در این شرایط می‌توان امید داشت که در جامعه ما حقوق شهروندی از روی کاغذ و از شکل باقوه تبدیل به بالفعل شود. در این راستا هم توقعی که از دولت آقای روحانی وجود دارد، نسبت به سایر دولت‌ها بیشتر است. اما متأسفانه طی یک‌ساله‌ای که از تشکیل دولت یازدهم می‌گذرد، هیچ تغییری در وضع فعالیت نهادهای مدنی و احزاب رخ نداده‌است. این در حالی است که رئیس جمهوری را بهار بر مسأله جامعه مدنی تأکید کرده‌است. همچنین اگر واقعا رئیس جمهوری‌ها باید برعین فعالیت جامعه‌مدنی و برداشتن موانع آن جامه عمل ببوشاند، منشور حقوق شهروندی حتی بدون آن که مکتوب‌شود، هم به‌خودی‌خود اجرا خواهد شد.

### گزارش کوتاه

### اصولگرایان و وظیفه شرعی حفظ اکثریت مجلس

**شهروند** |هر روزی که می‌گذرد نشانه‌های بیشتری‌مبنی بر تلاش اصولگرایان سنتی برای انتقاد با جبهه پایداری به دست می‌آید. مصباح‌زیدی تقوی دیدار می‌کند و جعفر شجونی هم اطمینان می‌دهد جامعه مدرسین و جبهه پایداری به ائتلاف می‌رسند. حالا احمد نیکفر از اعضای مرکزی جامعه اسلامی مهندسین که بسپیری او را دست راست محمدرضا باهنر در عرصه‌های سیاسی می‌دانند در گفت‌وگو با نیکفر در این باره گفته: پایداری‌ها و راست سنتی حداقل درحوزه انتخابیه تهران به‌لیست مشترک می‌رسند.

موجود میان راست سنتی و جبهه پایداری تصریح کرده‌است. ما مستر کاتی هم با هم داریم. یکی از اصلی‌ترین این مشترکات این است که همه ما اعتقاد داریم که نباید مجلس دهم را از دست بدهیم. شاید اختلاف سلیقه‌ای هم با یکدیگر داشته باشیم اما فکر می‌کنیم وظیفه شرعی همه ما است که تلاش کنیم تا مجلس دهم هم با همین اکثریت اصولگرا حفظ شود. بعد آهراس از دست دادن اکثریت در مجلس در پس از دست‌دادن قومه‌مجریه از سوی اصولگرایان چنان شدید است که بذیرفته‌اند اختلافات نه‌چندان اندک‌کسان با پایداری‌ها را کنار بگذارند و سبیدهای رأیشان را با هم یک‌کاسه کنند. نیکفر در این باره گفته است: «کار بناداریم که اکثریت اصولگرا در مجلس را حفظ کنیم باید این ائتلاف صورت بگیرد. باید با آنها کوتاه‌بایند و یک جایی هم ما کوتاه‌بباییم.» هرچند ظاهرا در سوی دیگر میدان و در طرف جبهه پایداری کسی قصد کوتاه آمدن نداشته‌باشد، چنانکه پیش از این مصباح‌زیدی در سخنانی خطاب به تقوی عضو جامعه روحانیت مبارز و در دفاع از اتهام وحدت‌شکنی که پیش از این به جبهه پایداری وارد می‌کردند گفته‌بود: این که چند نفر در مجلسی خصوصی تصمیم بگیرند و بعد بگویند هر کس مخالفت کند، وحدت‌شکنی کرده‌است، نه روشی دینی است و نه عقلایی، بلکه نوعی فریبکاری است. عمق اختلافات پایداری و اصولگرایان سنتی تا حدی است که حتی نیکفر هم انتظار اتحادی همه‌جانبه را ندارد. ظاهرا اصولگرایان تنها به گذار از تنگنای انتخابات مجلس می‌اندیشند. انتخاباتی که در پایان آن شاید بتوانند وظیفه شرعی خود را انجام بده‌باشند و اکثریت مجلس دهم را حفظ کنند. نیکفر در این باره می‌گوید: لزومی ندارد که طیفی مشی خود را تغییر دهد. فقط با هم متحد می‌شویم. مثل جبهه متحد اصولگرایی که پیش از این در سال ۸۴ شکل گرفت. در پی این هستیم که چنین ائتلافی ایجاد کنیم.